

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 октября 2023 г. № 88-Р5

О передаче государственного движимого имущества

С целью оказания содействия в ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на территории Херсонской области, руководствуясь частью 7 статьи 72 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

- 1. Прекратить право оперативного управления МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ в отношении государственного имущества транспортных средств, указанных в приложении к настоящему распоряжению.
- 2. Прекратить право государственной собственности Донецкой Народной Республики на имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению.
- 3. МИНИСТЕРСТВУ ТРАНСПОРТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ передать ПРАВИТЕЛЬСТВУ ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ по акту приема-передачи имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению.
- 4. МИНИСТЕРСТВУ ТРАНСПОРТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ в соответствии с действующим законодательством провести мероприятия по прекращению права государственной собственности на имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению.
- 5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Донецкой Народной Республики

- в соответствии с распределением обязанностей между заместителями Председателя Правительства Донецкой Народной Республики.
 - 6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства

Е.А. Солнцев

Приложение к распоряжению Правительства Донецкой Народной Республики от 19 октября 2023 г. № 88-Р5

- 1) LADA NIVA, год выпуска 2022, цвет серый/СЕРЫЙ, VIN: XTA212300N0808592, регистрационный № C812EBДHP;
- 2) LADA NIVA, год выпуска 2022, цвет серый/СЕРЫЙ, VIN: XTA212300N0808918, регистрационный № С794ЕВДНР.